
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ     
  

ΣΧΟΛΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
ΚΟΣΜΗΤΕΙΑ 

 
Ταχ-. Δ/νση:  Πανεπιστημιούπολη Γάλλου 
 741 50, Ρέθυμνο 
Πληροφ : Ευ. Βανταράκης 
Τηλ:  28310-77860 
Εmail:  secrsocial@uoc.gr  
Ιστοσελίδα: http://soc.uoc.gr  

 
  

 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

ΓΙΑ ΤΙΣ ΕΚΛΟΓΕΣ ΑΝΑΔΕΙΞΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗ/ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑΣ  

ΤΟΥ ΔΙΑΤΜΗΜΑΤΙΚΟΥ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΩΝ ΥΠΟΛΟΓΙΣΤΩΝ  

ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΚΡΗΤΗΣ 

 
 

 

ΘΕΜΑ: Ανακήρυξη υποψήφιου για τη θέση του Διευθυντή του Διατμηματικού Εργαστηρίου  
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών με τριετή θητεία από 1-9-2023 έως 31-8-2026. 

 

Ο Κοσμήτορας της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών Πανεπιστημίου Κρήτης, ως Όργανο Διεξαγωγής 

Εκλογών, έχοντας υπόψη: 

[1] Το Π.Δ. 87/1973 (Φ.Ε.Κ. 159/27.07.1973, τ. Α΄) περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις 
Κρήτην, το Π.Δ. 296/1973 (Φ.Ε.Κ. 239/27.09.1973 τ.Α΄) περί καθορισμού του τίτλου και της έδρας 
του εν Κρήτη ιδρυθέντος Πανεπιστημίου, το Ν.Δ. 114/1974 (Φ.Ε.Κ. 310/23.10.1974 τ.Α΄) περί 
τροποποιήσεως και συμπληρώσεως του Ν.Δ. 87/1973 (Φ.Ε.Κ. 159/27.07.1973, τ. Α΄) «περί 
ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις Θράκην και εις Κρήτην» και επεκτάσεως διατάξεων τινών αυτού εις 
άπαντα τα ΑΕΙ, το Ν.259/1976 (Φ.Ε.Κ. 25/07.02.1976τ.Α΄) περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως 
των περί Πανεπιστημίων Θράκης και Κρήτης κειμένων διατάξεων, το Π.Δ. 103/1983, (Φ.Ε.Κ. 
48/15.04.1983, τ.Α΄) περί διάρθρωσης σε Σχολές Τμήματα και Τομείς, περί αυτοδύναμης 
λειτουργίας του Πανεπιστημίου Κρήτης, κ.ά...., καθώς και της λοιπής νομοθεσίας περί ιδρύσεως 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

[2] Το Π.Δ. 156/1984 (ΦΕΚ 53/τ.Α΄/27.04.1984) περί ιδρύσεως Σχολής Κοινωνικών Επιστημών στο 
Πανεπιστήμιο Κρήτης, το Π.Δ. 96/2013 (ΦΕΚ 133/τ.Α΄/05.06.2013) για την «Κατάργηση ‐ συγχώνευση 
τμημάτων ‐ Μετονομασία Σχολής στο Πανεπιστήμιο Κρήτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει με το 
Π.Δ. 128/2013 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/17.09.2013), και την εκδοθείσα μετ’ αυτού διαπιστωτική πράξη του 
Πρύτανη, με αριθμ. 10.955/31.07.2013 (ΦΕΚ 1959/τ.Β΄/12.08.2013), το Ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17/ 
τ.Α΄/15.02.2017) «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής 
Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις», παρ. 4, άρθρο 27 «Ίδρυση Πολυτεχνικής Σχολής στο 
Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων ‐ Μετονομασία Σχολής στο Πανεπιστήμιο Κρήτης», το Π.Δ. 103/1983, 
(Φ.Ε.Κ. 48/15.04.1983, τ.Α΄) περί διάρθρωσης του Πανεπιστημίου Κρήτης σε Σχολές Τμήματα και 
Τομείς, 

[3] Το Π.Δ. 144/1999 (ΦΕΚ 146/τ.Α΄/14-07-1999), «Ίδρυση διατμηματικού εργαστηρίου 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών στη Σχολή Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης και 
καθορισμός του εσωτερικού του κανονισμού», 

mailto:secrsocial@uoc.gr
http://soc.uoc.gr/


2 

 

[4] Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3861/2010 (Φ.Ε.Κ.112 τ.Α /́2010) ενίσχυση της διαφάνειας με 
την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις, όπως 
τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει με το Ν.4210/2013 (ΦΕΚ 254/τ.Α΄/21.11.2013), το Ν. 
4305/2014 (ΦΕΚ 237/τ.Α΄/31.10.2014) και το Π.Δ. 28/2015 (ΦΕΚ 34/τ.Α΄/23.03.2015), καθώς και 
την κατ’ εξουσιοδότηση αυτού εκδοθείσα υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ Δ6 1127865/ΕΞ2010/30-09-2010 
απόφαση, 

[5] Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης 
Απριλίου 2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων 
προσωπικού χαρακτήρα και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών, όπως ισχύει, και 
τον Οδηγό Συμμόρφωσης στο Γενικό Κανονισμό Προστασίας Δεδομένων (ΓΚΠΔ/GDPR) που 
ακολούθησε από τη Υπεύθυνη Προστασίας Δεδομένων του Πανεπιστημίου Κρήτης, Δικηγόρο κα Ε. 
Βενεδίκτου, και το Ν. 4624/2019 (Φ.Ε.Κ. 137/τ.Α/29.08.2019), 

[6] Το άρθρο 192 του Ν.4823/2021 «Χρήση ηλεκτρονικών μέσων για τη διενέργεια εκλογικών 
διαδικασιών και συνεδριάσεων των οργάνων των ΑΕΙ», 

[7] Τις διατάξεις του Ν.4957/2022 (Φ.Ε.Κ. 141/τ.Α΄/21.07.2022) «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» και ειδικότερα: του άρθρου 46 «Πανεπιστημιακά εργαστήρια 
– Διαδικασία ίδρυσης - Σκοπός», του άρθρου 48 «Διευθυντής Εργαστηρίου-Διαδικασία εκλογής», 
του άρθρου 40 «Γενικές διατάξεις για την εκλογή, οργάνωση και λειτουργία των οργάνων 
διοίκησης» και του άρθρου 415 «Εξουσιοδοτικές διατάξεις Κεφαλαίου ΣΤ΄», 

[8] Την υπ’ αριθμ. 119929/Ζ1/30-9-2022 εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας & Θρησκευμάτων, 
«Παροχή διευκρινίσεων σχετικά με την εφαρμογή των διατάξεων του ν. 4957/2022 για τη 
συγκρότηση, οργάνωση και λειτουργία συλλογικών οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους, την ανάδειξη των μονοπρόσωπων οργάνων των Α.Ε.Ι. και των ακαδημαϊκών 
μονάδων τους και λοιπά θέματα», 

[9] Την υπ’ αριθμ. 123024/Ζ1/07.10.2022 (Β΄5220) κοινή υπουργική απόφαση με τίτλο: «Καθορισμός 
της διαδικασίας ανάδειξης των μονομελών οργάνων των Μονοτμηματικών Σχολών, των Τμημάτων, 
των Τομέων και λοιπών μονομελών οργάνων των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων (Α.Ε.Ι.), των 
εκπροσώπων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού Προσωπικού (Δ.Ε.Π.), Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), Ειδικού Τεχνικού 
Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) και των φοιτητών στα συλλογικά όργανα των Α.Ε.Ι.», η οποία 
εκδόθηκε κατ’ εξουσιοδότηση των διατάξεων του άρθρου 413 του ν.4957/2022 (Α΄141), 

[10] Την υπ’ αριθμ. 16936/17.08.2021 (ΦΕΚ 710/Υ.Ο.Δ.Δ.), πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου 
Κρήτης, που αφορά στην Εκλογή του Γεωργίου Παναγή του Θεόφιλου στο αξίωμα του Κοσμήτορα 
της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης με θητεία από 01.09.2021 έως 
31.08.2024, 

[11] Την υπ’ αριθμ. 4514/2021 (ΦΕΚ 285/Υ.Ο.Δ.Δ./13-4-2021) Πράξη του Πρύτανη Πανεπιστημίου 
Κρήτης με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή της Μαργαρίτας Τζίνιους στη θέση της Διευθύντριας 
του Εργαστηρίου Ηλεκτρονικών Υπολογιστών της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών με θητεία που 
λήγει στις 31-8-2023, 

[12] Την υπ’ αριθμόν 11377/110/23.05.2023 επιστολή προς την Ε.Δ.Υ.Τ.Ε. για τον καθορισμό της 
ημερομηνίας διεξαγωγής της ψηφοφορίας και την από 23.05.2023 δια του email απαντητική 
επιστολή των με την αποδοχή ημερομηνιών και την ανάλυση των σταδίων της ηλεκτρονικής 
ψηφοφορίας για την ανάδειξη Διευθυντή/Διευθύντριας του Διατμηματικού Εργαστηρίου 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης, 

[13] Τη με αρ. πρωτ. 11441/113/24-5-2023 Προκήρυξη Εκλογών και Πρόσκληση Εκδήλωσης 
Ενδιαφέροντος για την ανάδειξη Διευθυντή/Διευθύντριας του Διατμηματικού Εργαστηρίου 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών Πανεπιστημίου Κρήτης, 

[14] Τη με αρ. πρωτ. 13264/126/9-6-2023 υποβληθείσα αίτηση του κ. Γεωργίου Τσιώτα για τη θέση του 
Διευθυντή του Διατμηματικού Εργαστηρίου Ηλεκτρονικών Υπολογιστών της Σχολής Κοινωνικών 
Επιστημών, 

 



3 

 

 

 
Ι. ΑΦΟΥ  Δ Ι Α Π Ι Σ Τ Ω Σ Α Μ Ε  

 
[α] Ότι μέχρι την ημερομηνία λήξης της ορισθείσας προθεσμίας, η μόνη νομίμως και εμπροθέσμως 

υποβληθείσα προς τον Κοσμήτορα της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών αίτηση υποψηφιότητας για 
εκλογή στη θέση του Διευθυντή του Διατμηματικού Εργαστηρίου Ηλεκτρονικών Υπολογιστών είναι η με 
αριθμό  πρωτοκόλλου 13264/126/9-6-2023 αίτηση του κ. Γεωργίου Τσιώτα, Αναπληρωτή Καθηγητή του 
Τμήματος Οικονομικών Επιστημών, 

[β] Ότι η παραπάνω υποψηφιότητα πληροί τις νόμιμες προϋποθέσεις και ότι δεν συντρέχουν στο πρόσωπο 
του υποψηφίου κωλύματα εκλογιμότητας, 

 
ΙΙ. Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

 

ανακηρύσσουμε υποψήφιο για τις εκλογές για τη θέση του Διευθυντή του Διατμηματικού Εργαστηρίου 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστών της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Πανεπιστημίου Κρήτης τον 
Αναπληρωτή Καθηγητή του Τμήματος Οικονομικών Επιστημών κ. Γεώργιο Τσιώτα. 
 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών και των Τμημάτων 
αυτής. 
 
 
 
 Ο Κοσμήτορας  
 της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
 
 
 
 
 
 
 Παναγής Γεώργιος 
  Καθηγητής 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Κοινοποίηση: 
Τμήματα Σχολής Κοινωνικών Επιστημών 
Γραμματεία  Πρυτανείας 
Γενική Διεύθυνση Διοικητικών και Οικονομικών υπηρεσιών 
Διεύθυνση Διοικητικού 
Τμήμα Πανεπιστημιακών Αρχών 


		2023-06-22T21:08:11+0300




